

خبر

گزارش رئیس سیا به کنگره درباره قتل خاشقجی

● روزنامه «وال‌استریت‌ژورنال» نوشت: جینا هاسپل، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا)، رهبران مجلس سنای آمریکا را در جریان داده‌های موجود در دست سیا درباره قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی، قرار خواهد داد. روزنامه‌گاردین پیش‌تر نوشته بود کاخ سفید هاسپل با هر مسئول دیگر سیا را از ارائه گزارش درباره قتل خاشقجی به مجلس سنا بازداشته است؛ اما این عقب‌نشینی بعد از آن است که گروهی از قانون‌گذاران به‌تازگی انتقادات تندی از هاسپل به دلیل حضورنیافتن در جلسه پشت درهای بسته سیا هم‌زمان با مشارکت مایک پمپئو و جیمز متیس، وزرای خارجه و دفاع آمریکا، برای ارائه گزارش به سنا درباره سیاست‌های آمریکا در قبال عربستان وارد کردند.به نظر می‌رسد کاخ سفید و سیا درباره لزوم شنیدن اظهارات هاسپل با فشارهای کنگره مواجه شده‌اند؛ این در سایه اعتقاد و ارزیابی‌های سازمان سیا درباره مسئولیت محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی، در قتل جمال خاشقجی در روز دوم اکتبر در کنسولگری عربستان در استانبول بوده است. قانون‌گذاران آمریکایی تهدید کردند اگر هاسپل در کنگره درباره قتل خاشقجی شهادت ندهد، تدابیری اتخاذ می‌کنند و از این بد تدابیری که لحاظ می‌کنند، عدم رای‌دادن به بودجه آمریکاست. لیندسی گراهام، سناتور جمهوری‌خواه آمریکا، نیز همین تهدید را مطرح کرد. او خطاب به رئیس‌جمهوری آمریکا گفته بود: دیگر نباید بیش از این از هم‌پیمان سعودی خود بخواهی عرف‌های متمدنانه را نقض کنی، خبرنگار الجزیره نیز دراین‌باره گفت: پیش‌بینی می‌شود جلسه سنا به‌طور گسترده ماهیت واکنش کنگره به جنایت قتل خاشقجی و تحریم‌هایی را که قانون‌گذاران علیه سعودی‌ها در نظر می‌گیرند، مشخص کند. شنبه پیش نیز وال‌استریت‌ژورنال با استناد به منابع مطلع نوشت: شاهزاده محمد بن‌سلمان ساعتی قبل و بعد از قتل خاشقجی به دست تیم امنیتی سعودی، دست‌کم ۱۱ پیام به سعود القحطانی، مشاور نزدیک خود که ناظر بر روند ترویر خاشقجی بوده، ارسال کرده است. این در حالی است دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، درباره این‌س گزارش‌ها می‌گوید عناصر سازمان سیا هنوز به هیچ نتیجه‌ای نرسیده‌اند و هنوز زود است بن‌سلمان را به چیزی متهم کنند. او این‌س را هم می‌گوید که نمی‌دانن بن‌سلمان در رد مسئول‌بودنش در این‌قتل به‌ه او دروغ گفته است یا نه.همچنین فرحان حق، معاون سخنگوی آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل، اظهار کرد: گوتش با محمد بن‌سلمان در حاشیه نشست‌های گروه ۲۰ در بوئنوس‌آیرس دیدار کرده و خواستار توضیحات کامل او درباره ابعاد مهم قتل خاشقجی و نیز محاکمه کامل کسانی شد که در قتل او دست داشتند. او در پاسخ به پرسش یک خبرنگار درباره خودداری گوتش از تشکیل یک تیم بین‌المللی تحقیقات در پرونده خاشقجی پاسخ داد: گام اول برای آغاز هرگونه تحقیقات بین‌المللی، این است که از طرف یکی از کشورهای عضو درخواست رسمی دریافت کنیم و تا این لحظه چنین درخواستی نشده است.

بصره دوباره ناآرام شد

● محمد خلف، ستوان ارتش عراق، در گفت‌وگو با خبرنگاری آنتاولی گفت صدها معتزض عراقی روز دوشنبه به اعتراض به وضعیت بی‌کاری و ایجادنشدن فرصت‌های شغلی، به هتل بین‌المللی محل اقامت فؤاد حسین، معاون عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق، در استان بصره حمله کردند. به گزارش ایسنا، این منبع امنیتی افزود: معترضان پیش از یورش به هتل، از فؤاد حسین خواستند از هتل بیرون بیاید تا آنها مشکلات مربوط به بی‌کاری خود را مطرح کنند و پس از اینکه فؤاد حسین درخواست معترضان را پاسخ گفت، این شهروندان عراقی به داخل حیاط این هتل یورش بردند و در مقابل ورودی آن تجمع کردند. درحال‌حاضر بیش از صد هزار کارگر خارجی در بصره مشغول فعالیت هستند، این در حالی است که تعداد زیادی از اهالی این استان با مشکل بی‌کاری‌ی‌دست‌وپنجه نرم می‌کنند؛ اما اداره محلی این استان اسنادی رسمی را در اختیار دارد که ثابت می‌کنند فقط پنج هزار کارگر خارجی در بصره مشغول به کار هستند. این تنها بحران داخلی نیست که عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر جدید عراق، با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ او برای تکمیل کابینه خود نیز با اعتراض‌های بیشماری روبه‌رو شده است. روز گذشته نمایندگان در ائتلاف سائرون به رهبری مقتدی صدر، رهبر جریان صدر، در آستانه برگزاری جلسه رای اعتماد پارلمان به وزیران پیشنهادی عبدالمهدی، اعلام کردند هرگز اجازه نخواهند داد قلاح الفیاض به‌عنوان وزیر کشور منصوب شود؛ اما رئیس ائتلاف دولت قانون در مقابل این اعتراض خطاب به نمایندگان گفت دو انتخاب دارند؛ رای‌گیری درباره کاندیداهای پیشنهادی یا آشوب. مقتدی صدر نیز شخضا در پیامی به عبدالمهدی هشدار داد تحت تأثیر اتفاقاتی که در پشت پرده انتصاب‌ها رخ می‌دهند، قرار نگیرد و وزاری مستقل و تکنوکرات را انتخاب کند.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه

و نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، روز گذشته با یکدیگر دیدار کردند؛ رهبران کشورهای با فاصله جغرافیایی زیاد و رابطه‌ای رو به شکوفایی. هر دو از کودتاهایی نافرجام جان سالم به در برده‌اند و در خزان رابطه با متحدان کلیدی و دیرینه‌شان، دنبال هم‌پیمانیی جدید هستند. از همین رو، مادورو با آغوش باز از اردوغان استقبال کرد که برای اولین‌بار به ونزوئلا سفر کرده بود. سربازان ونزوئلایی سرود ملی ترکیه را می‌خواندند و کودکان هم پرچم این کشور را تکان می‌دادند. اردوغان پس از شرکت در نشست گروه ۲۰ در پایتخت آرژانتین و تنها دو ماه بعد از سفر مادورو به استانبول، به کاراکاس، پایتخت ونزوئلا سفر کرد. هم‌زمان با شکوفایی روابط سیاسی و تجاری دو کشور، رئیس‌جمهوری ترکیه در این سفر تاریخی از نیکلاس مادورو تمجید کرد و رئیس‌جمهوری ونزوئلا نیز از حق این کشور برای صادرات طلا بعد از تحریم‌های ماه گذشته ایالات متحده علیه این کشور، دفاع کرد.

ایالات متحده و چندین کشور اروپایی به‌تازگی در راستای فشار بر ونزوئلا برای بازگشت از رویکرد به گفته آنها غیردموکراتیک خود، تحریم‌هایی را علیه دولت مادورو اعمال کردند؛ تحریم‌هایی که اردوغان روز دوشنبه و در دیدار با رئیس‌جمهوری ونزوئلا، آنها را غیرمنصفانه و تلاش‌ی برای تحت فشار قراردادن کل مردم ونزوئلا خواند. آن‌طور که خبرگزاری دولتی آنتاولی گزارش داده است، اردوغان با اشاره به روابط دو کشور بعد از تحریم‌ها گفت: «آیا باید درباره اینکه می‌خواهیم با چه کسی دوست باشیم و تجارت کنیم، از جای دیگری اجازه کسب کنیم؟». اردوغان در جریان دیدار با همتای ونزوئلایی خود با انتقاد از تحریم‌های آمریکا گفت مشکلات سیاسی نمی‌توانند با تنبیه یک ملت به جایی برسد. درحالی‌که اردوغان کمتر به‌طور مستقیم در سخنانش ایالت متحده را نشانه رفته، اما بارها گفته دوست ما، مادورو، با حملات ناعادلانه از سوی کشورهای مشخص و اقدامات خرابکارانه تروریست‌های اقتصادی مواجه است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، ماه پیش با امضای یک فرمان اجرایی، شهروندان آمریکایی را از تجارت با افراد حقوقی و حقیقی در آمریکای جنوبی که دادوستد «فاسدت را فریب‌کارانه» طلا دست دارند، منع کرد. این در

آغاز عملیات «کشف و بی‌اثرسازی» تونل‌های حزب‌الله

زنگ خطر در مرز لبنان و اسرائیل

ارتش اسرائیل با اعلام آماده‌باش در مرز با لبنان، عملیات «کشف و بی‌اثرسازی» تونل‌های تهاجمی را که از سوی حزب‌الله لبنان استفاده می‌شوند، آغاز کرد. این تونل‌ها از داخل خاک لبنان تا شمال اسرائیل کشیده شده است. ارتش اسرائیل اعلام کرده این عملیات را در داخل سرزمین‌های اشغالی انجام خواهد داد و ممکن است چند هفته ادامه داشته باشد. این تونل‌ها هنوز به مرحله بهره‌برداری نرسیده‌اند.
باین‌حال این عملیات می‌تواند تنش‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله لبنان را افزایش دهد. این عملیات که «سپر شمال» نام دارد و بزرگ‌ترین عملیات نظامی اسرائیل در مرز لبنان در چهار سال اخیر محسوب می‌شود، قرار نیست به داخل خاک لبنان کشیده شود.عملیات ارتش اسرائیل در حالی انجام می‌شود که در روزهای اخیر، تنش‌ها در مرزهای شمالی افزایش یافته است. ساعاتی قبل از این عملیات نیز بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در بروکسل مذاکره کردند. این دیدار از پیش اعلام‌نشده و فوری، در حالی انجام شد که آنچه

تعليق ۶ ماهه اجرای قانون مالیات بر سوخت

عقب‌نشینی دولت فرانسه

نخست‌وزیر فرانسه از تعلیق افزایش مالیات سوخت در این کشور خبر داد. ادوار فیلیپ روز گذشته و پس از سه هفته اعتراض گسترده در شهرهای بزرگ فرانسه اعلام کرد که افزایش مالیات سوخت به مدت شش ماه به تأخیر خواهد افتاد تا صدای معترضان و افرادی که از اجرای این قانون متضرر می‌شوند، شنیده شود. ادوار فیلیپ در کنار اعلام تعویق اجرای قانون افزایش مالیات بر سوخت از اقدامات جدید دولت برای فرونشاندن خشم معترضان خبر داد و گفت: «اقداماتی برای بهبود قدرت خرید مردم فرانسه اتخاذ کرده‌ایم و اینکه وضعیت معیشتی و درآمد کارگران بهبود یابد. در خشونت‌های اخیر چهار نفر کشته و بیش از ۳۰۰ نفر زخمی شده‌اند و آسیب‌های زیادی به اموال عمومی وارد شد. آنچه در شنبه گذشته به‌ویژه در پاریس رخ داد، دیگر نباید تکرار شود. دولت آماده مذاکره با معترضان است و باید بگویم کسانی که مرتکب جرمی شده‌اند، محاکمه خواهند شد». نخست‌وزیر فرانسه افزود: «دولت سه برنامه اقتصادی اصلی در دست اجرا دارد که اولین آنها تعلیق شش‌ماهه افزایش مالیات حامل‌های انرژی است. دوم افزایش قیمت گاز و برق که قرار است از سال آتی ۲۰۱۹ اعمال شود تا به نتیجه‌رسیدن مذاکرات اعمال نخواهد شد و سوم اینکه مذاکرات با همه گروه‌های شغلی و سندیکاهای کارگری برای کنترل اوضاع انجام خواهد شد». معترضان در اولین واکنش

جهان



عکس: Reuters

سفر مادورو به روسیه بعد از دیدار با رجب اردوغان

نفوذ به حیات خلوت واشنگتن

معدن و تجارت امضا کردند. مادورو بیان کرد هیچ چیز نمی‌تواند او را از ادامه روابط تجاری با ترکیه متوقف کند. او تأکید کرد: سال آینده ما رکورد جدیدی را ثبت خواهیم کرد و تولیدات خود را سه برابر می‌کنیم. رئیس‌جمهور ونزوئلا در ادامه اظهاراتش درباره ادعاهای مطرح‌شده مبنی بر اینکه سود فروش طلا به جیب او می‌رود، گفت: این پول برای ساخت خانه‌ها، مدارس، تأمین دارو و ارائه خدمات اجتماعی مصرف می‌شود. باین‌حال اپوزیسیون، مادورو را به داشتن یک دولت فاسد متهم می‌کنند. خبرگزاری فرانسه نیز می‌گوید نیکلاس مادورو از شرکت‌های ترکیه‌ای خواسته است در کشف و استخراج معادن غنی طلا، الماس و کولتان، در جنوب آن کشور سرمایه‌گذاری کنند. کولتان ماده‌ای است که در صنایع الکترونیک کاربرد دارد. ونزوئلا با تومرئ افسارگسیخته و رکود شدید اقتصادی‌ای مواجه است که کشور را به ورطه بحران انسانی ازجمله کمبود مواد غذایی و دارو سوق داده است. مادورو بارها ایالات متحده را به «جنگ اقتصادی» با ونزوئلا متهم کرده و گزارش‌هایی نیز مبنی بر تلاش آمریکا و همدستی این کشور با کشورهای همسایه ونزوئلا برای راه‌انداختن کودتایی در این کشور منتشر شده است؛ هرچند رسانه‌های جریان اصلی آمریکا در کنار مقامات این کشور بحران اخیر ونزوئلا را نشانه شکست سیاست‌های سوسیالیستی این

کشور می‌خوانند. در همین حال، جیمز متیس، وزیر دفاع ایالات متحده آمریکا، به صورت رسمی خواستار کناره‌گیری نیکولاس مادورو از قدرت شده است. باین‌حال، برخی از مقامات دولت آمریکا می‌گویند ما خواستار تغییر رفتار ونزوئلا هستیم و نه تغییر رژیم در این کشور. ریک وادل، معاون مشاور امنیت ملی آمریکا، سال پیش گفته بود: «ما خواهان آن هستیم که حکومت ونزوئلا به روش‌های دموکراتیک بازگردد و به حقوق بشر و مالکیت خصوصی احترام بگذارد. این تغییرات لزوماً مستلزم تغییر رژیم نیست». سال گذشته مادورو دست به تغییراتی در قانون برای تثبیت قدرت و افزایش اختیارات خود زد که آن اقدامات نیز با واکنش آمریکا روبه‌رو شد. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در بهار گذشته هشدار داد اگر دولت ونزوئلا روند انتخابات «شفاف، آزاد و منصفانه» را بازنگرداند، انزوای آن در سطح جهان بیشتر خواهد شد.

سفر مادورو به روسیه

به نظر می‌رسد هر چه فشار آمریکا و برخی کشورهای غربی بر ونزوئلا بیشتری می‌شود، کشورهای منطقه‌ای رقیب، فرصت را برای افزایش تعامل با این کشور آمریکای لاتین مغفتم می‌شمارند. روسیه یکی از این کشورهاست. مادورو پس از دیدار با همتای ترک خود، کاراکاس را به مقصد مسکو ترک کرد. روز جمعه مادورو راهی مسکو شد تا اواخر شب با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه دیدار کند. آن‌طور که مادورو پیش از سفر خود به مسکو در صفحه تویتش خود نوشته، قصد او از این سفر، تقویت و گسترش روابط دیپلماتیک و دوستانه با کشورهای برادر است. مادورو سال گذشته با پوتین دیدار کرد. به گفته مادورو او برای سفر «بسیار مهمی» راهی روسیه شده است. روسیه همواره در برابر تحریم‌های ونزوئلا از این کشور دفاع کرده و خواستار پیشرفت این کشور بدون دخالت‌های خارجی شده است. مادورو و پوتین در حالی شب گذشته با یکدیگر دیدار کردند که به گفته دیپمتری پסקوف، سخنگوی کرملین، دیدار اصلی و همه‌جانبه دو طرف امروز برگزار خواهد شد. براساس برخی گزارش‌ها، احتمالاً شرکت ملی نفت ونزوئلا همکاری‌های مشترک خود را با روسیه افزایش خواهد داد. درحال‌حاضر دو کشور در پروژه‌های تولیدی و اکتشافی با یکدیگر همکاری می‌کنند.

روز جهانی معلولان در آموزشگاه زمردیان فردیس:

لحظه ای زیستن با فرشته های آسمانی



عملیات ساخت دومدرسه استثنایی در شهرستان نظرآباد در استان البرز خبر داد واز تلاش های مسوولان ومديران این استان برای ترویج وتقويت امکانات جهت دانش آموزان استثنایی قدرانی کرد. به هرحال روز جهانی معلولان دراین آموزشگاه دخترانه در شهرستان فردیس با اجرای برنامه های مختلف ومتنوع فرهنگی در حالی به پایان رسید که هم نام و یاد زمردیان و هم آموزشگاه دانش آموزان استثنایی زمردیان برای همیشه در یادها وتاریخ ماندگار شدند. همانگونه که لحظه ای زیستن در میان این فرشته های آسمانی نیز برای ما همه حضاران در این جشن، به خاطره ای دل انگیزو رویایی تبدیل شد. حرکتی خیرخواهانه وبهشتی برای فرزندان بهشتی این مرزوبوم، چه اینکه تاکنون بسیاری از هموطنان متمول توانسته اند، سهمی هرچند اندک وكوچک از این فضای لبریز از عشق وانسانیت را نصیب خود کنند، امید که به شمار متقاضیان وآرزومندان قطره وقطعه ای از این بهشت الهی روز به روز در ایران اسلامی افزوده شود.

آموزشگاه استثنایی زمردیان که ابتدا به صورت منزل مسکونی دارای یک طبقه ویک تیزریم بود در سال ۱۳۸۰ توسط خیر گرانقدر جناب مسعود زمردیان جهت تحصیل دانش آموزان استثنایی اهدا شد و در سال ۱۳۸۶ با هدف بهسازی تخریب گردید و در نهایت در سال ۱۳۹۰ به صورت یک ساختمان دو طبقه با ۱۵ کلاس باسازي وتحویل داده شد. مساحت این زمین دو هزار و ۵۳ مترمربع با زیر بنای یک هزار ۲۷۵ مترمربع است و اکنون با بیش از ۱۷۰ دانش آموزان در مقاطع ابتدایی و متوسطه پیش حرفه ای و با بکارگیری بیش از ۲۰ معلم و با مدیریت خانم صدیقه صالحی فعالیت می کند.

